Người công nhân đất
lúa cũng rất khéo léo và lương tâm
nghề nghiệp.

Tôi thật sự đồng cảm bài viết
của nhà báo Dương Trọng Dật vì
lòng chân thật bởi ông không phải
là người con Châu thổ “Thế Rồng
bay trên đất Cửu Long (Thời báo

kinh tế VN, Số Xuân Quý Tỵ 2013
ngày 7-16/2/2013): “Cương cường,
ngay thẳng, con người Nam Bộ
giàu tính sáng tạo nhạy cảm với
cái mới…” và “Châu thổ, hơi thở
của Châu thổ cho họ sức sáng tạo
vĩ đại gắn liền với hưng vọng của
cộng đồng, tạo ra bản sắc riêng
của một vùng đất…”, “ Chưa được
đầu tư lớn nhưng những người dân
ấp